1UTFPR/Câmpus Apucarana e Londrina - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental (PPGEA)
Avenida dos Pioneiros, 3131, CEP 86036-370, Londrina - PR - Brasil.
E-mail: ppgea-ld@utfpr.edu.br - Site: www.ld.utfpr.edu.br/ppgea - Telefone +55 (43) 3315-6130 - Fax +55 (43) 3315-6121.

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental1

Câmpus Apucarana e Londrina

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

EDITAL No 005/2017 – PPGEA

CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES PELOS DISCENTES
REGULARES DA TURMA 2017 VISANDO DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL (PPGEA)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

(PPGEA) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Apucarana e

Londrina, no uso de suas atribuições regulamentares, torna pública a convocação para

atualização do Currículo Lattes pelos discentes regulares da turma 2017, tendo em

vista a classificação dos discentes aptos à concessão de bolsas de estudo do PPGEA,

de acordo com a Instrução Normativa no 004/2015.

1. O processo de classificação dos discentes deverá obedecer ao seguinte cronograma:

- 08/05/2017: Publicação do Edital de convocação para atualização do Currículo Lattes.

- 12/05/2017: Data limite para atualização do Currículo Lattes e entrega de cópias dos

documentos comprobatórios que não foram fornecidos no processo seletivo realizado

em 2016 (Edital no 15/2016). As cópias dos documentos deverão ser entregues na

Secretaria do PPGEA (Bloco A, Sala A101, Câmpus Londrina) até às 18h00.

- 26/05/2017: Divulgação do resultado final da classificação dos discentes regulares da

turma 2016 aptos à concessão de bolsas.

Londrina, 08 de maio de 2017.

Prof.ª Dr.ª Alessandra Furtado da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

UTFPR – Câmpus Apucarana e Londrina